
 

 

                                                                              

 

У К Р А Ї Н А 

ПОЛОГІВСЬКА  РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
 голови районної державної адміністрації 

 
 

29.03.2019 м. Пологи № 93 
 

 

Про стан впровадження у закладах загальної середньої освіти району 

Концепції реалізації державної політики у сфері реформування загальної 

середньої освіти «Нова українська школа»  
 

 Керуючись статтею 6 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», відповідно до Закону України «Про освіту», розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 № 988-р «Про схвалення Концепції 

реалізації державної політики у сфері реформування загальної середньої освіти 

«Нова українська школа» на період до 2029 року», наказів Міністерства освіти і 

науки України від 13.07.2017 № 1021 «Про організаційні питання 

запровадження Концепції Нової української школи у загальноосвітніх 

навчальних закладах І ступеня», від 13.02.2018 № 137 «Про затвердження 

Примірного переліку засобів навчання та обладнання навчального і загального 

призначення для кабінетів початкової школи», від 23.03.2018 № 283 «Про 

затвердження Методичних рекомендацій щодо організації освітнього простору 

Нової української школи»,  з метою забезпечення в районі сучасної, якісної та 

доступної  загальної  середньої освіти  та  за  результатами  засідання  колегії  

З О Б О В ’ Я З У Ю: 

 

1. Начальника відділу освіти, молоді та спорту райдержадміністрації: 

 1) продовжити роботу щодо впровадження у закладах загальної середньої 

освіти району Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року, 

схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.12.2016 № 988-р 

(далі Концепція Нової української школи); 

        2) забезпечити подальше запровадження в закладах загальної середньої 

освіти оновленого змісту освіти, створення освітнього простору, облаштування 

сучасного середовища – просторово-предметного оточення  як системи впливів 

й умов формування особистості, її розвитку (обладнання приміщень 



2 

 

 

комп’ютерним контентом,  меблями, навчально-дидактичними засобами тощо) 

відповідно  до Концепції Нової української школи, Методичних рекомендацій 

щодо організації освітнього простору Нової української школи, затверджених 

наказом Міністерства освіти і науки України від 23.03.2018 року № 283, 

Примірного переліку засобів навчання та обладнання навального і загального 

призначення для кабінетів початкової школи», затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 13.02.2018 № 137; 

       3) продовжити кадрову підготовку, методичний супровід запровадження 

Концепції Нової української школи у закладах загальної середньої освіти 

району із застосуванням активних, дієвих форм роботи – тренінгів, діяльності 

віртуальних спільнот педагогічних працівників тощо, з урахуванням запитів, 

труднощів та кращих напрацювань, поширенням перспективного досвіду із 

забезпечення сучасного освітнього простору, впровадження технологій, 

передбачених Концепцією Нової української школи; 

4)  запровадити моніторинг об’ємів, якості та своєчасності підготовчих 

робіт у закладах загальної середньої освіти району щодо створення освітнього 

середовища, щорічну перевірку готовності (станом на 15 серпня) до роботи за 

оновленими державними стандартами освіти, розробивши  відповідні критерії; 

       5) продовжити роботу щодо реалізації принципу автономії закладів освіти 

відповідно до положень Концепції Нової української школи, приведення у 

відповідність до Закону України «Про освіту» їх установчих документів. 

 

       2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого 

заступника голови райдержадміністрації Клименка А.О. 

 

 
 

Голова   А. КРУПСЬКИЙ 

 

 

 


